РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

Тридцать восьмая сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

12 апреля 2017 г. № 380

Об отчёте председателя
Муниципального совета
Чернянского района о
деятельности за 2016 г.

В соответствии со статьёй 19 Устава Чернянского района, заслушав
руководителя представительного органа местного самоуправления
Чернянского района, Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Отчёт председателя Муниципального совета Чернянского района

Елфимовой С.Б. о деятельности за 2016 г. принять к сведению (отчёт
прилагается).

2. Деятельность председателя Муниципального совета Чернянского
района Елфимовой С.Б. в отчётном периоде признать удовлетворительной.

3. Поручить членам Муниципального совета Чернянского района:
продолжить работу по взаимодействию с избирателями и реализации

форм деятельности члена Муниципального совета, предусмотренных
решением от 29.04.2009 г. № 204 «О статусе члена Муниципального совета
Чернянского района»;

2

улучшить подготовку к сессиям Муниципального совета, до
рассмотрения проектной и отчётной документации на сессиях изучать
соответствующую ситуацию на местах, вносить при необходимости свои
конкретные предложения или замечания по рассматриваемому
направлению;

осуществлять систематический контроль принятых решений
представительных органов местного самоуправления.

4. Рекомендовать организаторам мероприятий районного и
поселенческого уровней заблаговременно информировать о запланированном
событии и обеспечивать участие в них Муниципального совета.

5. Во избежание случаев «перекрёстного» контроля рекомендовать
главе администрации Чернянского района Гапотченко П.В. планирование
работы районных коллегиальных, совещательных и иных органов
администрации осуществлять во взаимодействии с Муниципальным советом
Чернянского района.

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
расположенных на территории Чернянского района, и их структурных
подразделений активнее использовать официальные символы Чернянского
района (герб, флаг и гимн).

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
Чернянского района, депутатам проводить в 2017 году на подведомственных
территориях Дни экологии и качества.

Предложить в Дни экологии и качества, по графику, комиссионно
осуществлять осмотр территорий поселений на предмет выявления и
своевременного реагирования на выявленные экологические
правонарушения, более детально организовать наблюдения за качеством и
соблюдением сроков, условий и режимов содержания и хранения
предлагаемой в торговых точках продукции, качеством предоставляемых

3

населению услуг, объявлять субботники и проводить соответствующие
пропагандистские акции (возможно с привлечением волонтёров) и т.п.

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов
местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе
«Решения» раздела «Муниципальный совет», отчёт разместить также в
подразделе «Статистика и аналитика» раздела «Муниципальный совет»
(адрес сайта: http://www.admchern.ru).

9. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.
10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по
законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного
самоуправления.

Председатель Муниципального совета
Чернянского района С.Б.Елфимова

http://www.admchern.ru